VII
Agressi sunt autē ad raguelē
i et suscepit eos raguel cum gau
dio. Intuensq; tobiam raguel
dixit annē vxori sue q̄ similis est iuu
nis iste p̄sobrino meo. Et cū hec dirisset
ait. Cū estis iuuenes fratres nostri. At

Tobias

Sili dixerit. Ex tribu neptalim sumus ex captiuitate minive. **Dixitq; illis raguel** Nostis tobia fratre meū. Qui dixerūt. Nouim? **Cūq; mīta lona loqref te eo.** **Dixit angel' ad raguelē.** Tobias te q̄ in terrogas p̄ isti' eli'. Et misit se raguel et cū lachrymis osculat' ē eū. et plorās sup̄ collū ei'. dixit. Bñdictio sit tibi fili mi: qz boni et optimi viri fili' es. Et āna vxor ei' et sara ipoz filia lachrymate sūt. Post q̄ aūt locuti sūt: p̄cepit raguel occidi arietē et parari cūiūm. **Cūq; hortareſ eōs discubere ad prandiu tobias dixit.** Hic ego hodie nō mādicalv neq; bibā: nisi prius petitionē meā cōfirmes. et p̄mittas mihi dare sarā filiā tuaz. Quo audito v̄o raguel expauit sc̄ies qd eue nerit illis septē viris q̄ ingressi sunt ad eā. et timere cepit: ne forte et huic silt cōtingeret. Et cū nutaret et nō daret petēti v̄illū r̄nsum: dixit ei angel'. Noli time re dare eā isti: qm̄ huic timeti deū debet p̄iūx filia tua. Propterea ali' nō potuit h̄e illā. Tūc dicit raguel. Nō dubito q̄ de' p̄ces et lachrymas meas i spctū suo admiserit. Et credo qm̄ i dō fecit vos venire ad me. vt et ista cōiungereſ cognationi sue: fm̄ legē moysi. Et nūc noli du bii gerere: q̄ tibi eā tradā. Et apprehēdens dexterā filie sue: dextere tobie tradidit dic̄s. **Dē abraā. et dē isaac. et dē iacob** vobiscū sit et ip̄e cūngat vos ip̄leat q̄ bñdictoſ suā i vob. Et accepta cartha fecerit p̄scriptoſ cūngij. Et post h̄ec epulati sūt bñdicētes deū. Tlocauitq; raguel ad se annā vxorē suā. et p̄cepit ei vt p̄pararet alterū cubiculi. Et itroduxit illic sarā filiā suā et lachrymata ē. **Dixitq; ei.** Forti aio esto filia mea. dñs celi det ti bi gaudiū p̄ tedio qd p̄pessa es. **VIII**

Ostic̄ vero cenuerūt introduc̄ p̄ xerūt iuuenē ad eā. Recordat' itaq; tobias sermonū angeli. p̄ tulit de easidili suo p̄tē iecoris posuitq; eā sup̄ carbones viuos. Tūc raphael angelus apprehendit demoniū et religavit illud in deserto superioris egyp̄ti. Tūc hortatus est virginēz tobias: dixitq; ei.

Sara exurge et deprecessit deū hodie et cras et secundū cras: qz his tribi noctibus deo iungimur: tercia aut̄ transacta nocte. in n̄o erim' cōiugio. **Filiū quippe sanctoſ sum' et nō possum' ita cūngi** sicut gentes q̄ ignorāt deū. **Surgētes aut̄ pariter instāter orabāt ambo simul** vt sanitas dareſ eis. **Dixitq; tobias.** **Dōmine de' patrū nostroz: bñdicant te ceſli terre mareq; et fontes et flumia et oēs creature tue q̄ in eis sūt. **Tu fecisti adaz de limo terre: dedistiq; ei adiutoriū euā.** Et nūc dñe tu sc̄is qz nō luxurie causa accipio sororē meā cūngē: s̄z sola posteritatis dilectione in qua benedicat nomē tuū in secula seculorū. **Dixit itaq; sara.** Oiſerere nobis dñe. miserere nobis. et cōſenescamus ambo pariter sani. Et factum est circa pulloꝝ cantū accersiri iusſit raguel seruos suos et abiētūt cū eo pariter: vt foderet sepulcrū. Dicebant enim ne simili mō enenerit ei. quo et ceteris alijs septē viris q̄ sunt ingressi ad eā. **Cūq; parasset fossam: reuersus raguel ad vxorē suā dixit ei.** Oltre vñā ex ancillis tuis et videat si mortuus est: vt sepiam eū anq; illucescat. At illa misericōdā ex ancillis suis. Que ingressa cubiculū repperit eos saluos et incolumes: secuz pariter dormientes. Et reuersa nūc uit vñum nūcū. Et benedixerūt domini raguel videlicet et anna vxor eius. Et dixerūt. Benedicimus te domine deus israel. quia nō cōrigit nobis quemadmodum putabamus. Fecisti enim nos biscum misericōdiā tuam et exclusisti a nobis inimicum persequētē nos. **Oiſertus es autem duobvnicis.** Fac eos dñe plenius benedicere te. et sacrificiū laudis tue et sue sanitatis offerre: vt cognoscat vñiversitas gentiū. quia tu es deus sol' in vñiversa terra. **Statimq;** p̄cepit seruis suis raguel vt repleret terra fossam quā fecerant: priusq; elucesceret. **Ezori aut̄ sue dixit vt instrueret cōuiuiū. et p̄pararet oīa q̄ in cibis erāt iter agentibꝫ necessaria.** **Duas qz pingues** vaccas et quattuor arietes occidi fecit.**